
Ruslands  Ryabkov:  USA  og
Rusland  bevæger  sig  mod  en
genoptagelse  af  strategisk
dialog
4.  juni,  2017  –  Den  russiske  viceudenrigsminister  Sergei
Ryabkov sagde i går til Sputnik, at man snart vil aftale
dagsordenen, rammerne og tidspunktet for mødet med USA om
dialogen om strategisk stabilitet. »En fundamental aftale om
en  genoptagelse  af  Moskva-Washington-dialogen  om  strategisk
stabilitet  blev  opnået  under  kontakter  mellem
[udenrigs]ministeren  [Sergei  Lavrov]  og  udenrigsministeren
[Rex Tillerson], og blev dernæst bekræftet ved mødet mellem
viceudenrigsministeren  og  daværende  under-udenrigsminister
Thomas Shannon den 8. maj i New York«, sagde Ryabkov til
Sputnik. Han sagde også, at det var på høje tid, at Rusland og
USA tog en vurdering af spørgsmålet om strategisk stabilitet
på en omfattende måde og fastlagde en køreplan for at opnå
fremskridt i dialogen.

Den 2. juni sagde den amerikanske præsident Donald Trumps
særlige assistent for ikke-spredning, Christopher Ford, »Vi
ønsker at genoptage [dialogen], men faktisk skabe orden i
processen for dialog om strategisk stabilitet«, rapporterer
Sputnik.

Ryabkov sagde, »Rusland og USA, som de to atomstormagter,
bærer et særligt ansvar for at opretholde international fred
og sikkerhed, strategisk stabilitet. Og vi vil afholde denne
dialog, baseret på denne forståelse af vort ansvar«. Hvis en
sådan dialog om omfattende, strategisk stabilitet skulle blive
genoptaget, sagde han, ville Moskva være rede til at drøfte
ballistisk missilforsvar (BMD).
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Ford sagde, at diskussioner mellem Rusland og USA om BMD ville
være anderledes, hvis Nordkoreas og Irans trusler blev bragt
under kontrol.

Rusland,  sagde  Ryabkov,  er  »rede  til  at  diskutere  disse
spørgsmål  og  vil  selvfølgelig  diskutere  dem«,  når  de  to
nationer er blevet enige om parametrene for genetableringen af
dialogen for strategisk stabilitet. Men han bemærkede, at det
nu  var  en  anden  (amerikansk)  administration,  der  var  ved
magten. »Hvis den nye administration skaber en mere fornuftig
fremgangsmåde,  vil  vi  hilse  dette  velkommen,  men  vi  ser
fortsat ingen tegn på dette … Jeg har på fornemmelsen, at USA
[tidligere] har indført en eller anden form for restriktion
mht.  at  indgå  nogen  som  helst  aftaler  med  Rusland  pga.
politiske motiver, der ikke har forbindelse til en sikring af
global  og  regional  sikkerhed.  Efter  2014,  hvor  Obama-
administrationen med fuldt overlæg afsporede alle eksisterende
praksisser og ødelagde mekanismerne, der brugtes til denne
dialog, blev dette [spørgsmål] overhovedet ikke diskuteret.«

Foto: Ruslands viceudenrigsminister Sergei Ryabkov.


